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Finalne przedstawienie teatru cieni w ramach zajęć &#8222;Nauka języka
angielskiego przez teatr&#8221;

news

W maju zakończyła się realizacja zajęć pozalekcyjnych „Nauka języka angielskiego przez teatr” w
ramach projektu  unijnego „Szkoła  Pełna  Pomysłów”.   Przez  trzy  semestry,  poprzez  działanie  i
zabawę z wykorzystaniem interaktywnych multimedialnych programów komputerowych, słowników,
zasobów  internetowych  oraz  samodzielne  przygotowywanie  i  wystawianie  form  teatralnych,
uczniowie rozszerzali zasób słownictwa z języka angielskiego w zakresie różnych grup tematycznych,
zdobywali  wiedzę  o  języku  oraz  kulturze  krajów  anglojęzycznych,  oraz  mogli  w  praktyce
przetestować swoje umiejętności.

Podczas zajęć przygotowaliśmy trzy pokazy teatralne dla kolegów i  rodziców: dwa aktorskie,  a
ostatnie finałowe w konwencji teatru cieni. Uczniowie samodzielnie wymyślali postacie, pisali dialogi
do poszczególnych scen, projektowali scenografię, stroje i rekwizyty, planowali oprawę akustyczno-
muzyczną i byli aktorami w swoich przedstawieniach.

Finałowe przedstawienie w teatrze cieni zrealizowaliśmy z podziałem na dwa zespoły. Tym razem
wykorzystaliśmy scenariusze przedstawień zamieszczone w naszych szkolnych zeszytach ćwiczeń.
Każdy z zespołów wybrał scenariusz do realizacji, zaprojektował scenografię i lalki oraz dokonał
podziału ról. Potem pozostało już tylko nauczyć się swoich kwestii i doskonalić wykonanie sceniczne.
W przygotowaniu przedstawienia w teatrze cieni dodatkową trudnością do pokonania dla aktorów,
oprócz trudności językowych i zapamiętania właściwej kolejności wypowiadanych ról, było sprawne
operowanie lalkami tak, aby wszystkie postaci były dobrze widoczne z uniknięciem innych cieni
zakłócających odbiór przedstawienia oraz zapewnienie sprawnej bezgłośnej komunikacji zespołu w
trakcie wymiany aktorów i scenografii.

Na  finałowe  przedstawienie  zaprosiliśmy  kolegów,  rodziców,  nauczycieli  i  panią  dyrektor.
Pokazaliśmy sztuki: „Venus and Ice Cream” w wykonaniu uczniów klasy V oraz ”Anne Boleyn” w
wykonaniu uczniów klasy VI. Oba zespoły aktorskie odniosły sukces i zostały nagrodzone brawami.
Po występie goście oraz aktorzy zostali  poczęstowani ciastem i napojami przygotowanymi przez
rodziców.
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